
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 29 

Adunanza del  30.09.2011 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011.           
 
L’anno duemilaundici addì trenta del mese di settembre alle ore 21.30 nella residenza municipale, 
per riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 
6 MARCHESANI DAMIANO Presente 
7 CALATRO' DIANA Assente 
8 ALLOGGIO VINCENZO Presente 
9 PANDINI ELENA Presente 

10 BARBATI ANGELO Assente 
11 BARBATI FILIPPO Presente 
12 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Presente 
13 BONETTI PIETRO Presente 
 
 Presenti n.  11   Assenti n.   2 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 



 

 

n. 29 del 30.09.2011 
 

VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011.           
 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATO  l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000;  

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011 e del bilancio di previsione triennale 2011 - 2013; 
RITENUTO di apportare, al bilancio 2011,  variazioni alle previsioni dell’entrata e della spesa, 
con riferimento alle maggiori/minori entrate e maggiori/minori spese da finanziare, di cui 
all’allegato “A” ; 
VISTI ed esaminati gli elenchi di variazione predisposti dal responsabile del servizio finanziario; 
DATO ATTO che le variazioni proposte non alterano gli equilibri di bilancio (Allegato “B”); 
CONSIDERATO che la presente variazione costituisce modificazione anche alla relazione 
previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale; 
UDITI  i seguenti interventi: 
BARBATI FILIPPO  “Le spese dell’impianto alla Palestra evidenziano che l’opera non è ancora 
a norma”. 
VENTURA PIETRO  “Come già detto, abbiamo ottenuto un contributo che costituisce la prova 
del nostro impegno. Quindi non si tratta di rimediare a qualcosa che non va, ma si tratta di un 
potenziamento ed un miglioramento della condizione generale della nostra palestra, che viene  
sempre più utilizzata ”. 
BIANCHESSI BARBIERI DANIELE “Dai dati in mio possesso, mi sembra che i primi interventi 
del federalismo fiscale non portino minori risorse ai comuni come paventato erroneamente da più 
parti. Quindi, nessun sconquasso alle casse comunali, ma si marcia verso il federalismo. Bisogna 
aumentare la lotta contro l’evasione e l’elusione fiscale. Il comune deve fare la sua parte. Vedo, 
con dispiacere, che nuove spese vengono fatte per le iniziative dell’unità d’Italia.”. 
OGLIARI OSVALDO “Sulla base di quanto detto dal consigliere Bianchessi , mi chiedo se tutti i 
padani sono evasori?”. 
SINDACO “Se valutiamo attentamente i dati ufficiali dobbiamo concludere che il tasso di 
evasione, su scala nazionale, è alto”. 
BIANCHESSI BARBIERI DANIELE “Ora nulla prende il Comune sul fronte della lotta 
all’evasione. Con le nuove leggi, il Comune si sostituirà alla Guardia di Finanza”. 
MAZZINI GIANMARIO  “Il consigliere Bianchessi dovrebbe chiedersi chi effettivamente farà le 
verifiche. Il Comune si sostituirà realmente alla Guardia di Finanza, come sostiene il consigliere 
Bianchessi, mi sembra di no.”. 
OGLIARI OSVALDO “Non ho inteso il discorso del consigliere Bianchessi in merito alla lotta 
all’evasione fiscale. Infatti, non mi sembra che le competenze del Comune consentano la predetta 
sostituzione”. 
ALLOGGIO VINCENZO “Ben venga la spesa per la convenzione con la Polizia Provinciale. 
Speriamo in una maggiore sicurezza.”. 
MARCHESANI DAMIANO “I risultati del federalismo li vedremo in seguito e non certo ora; 
per cui starei attento ad esprimere giudizi avventati. Ciò che abbiamo sin ora visto sono solo tagli 
indiscriminati e manovre sbagliate”. 
RICHIAMATO  l’art. 126 comma 1  del Decreto Legislativo n.267/2000; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto (allegato “C”); 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'articolo 49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile di Servizio. 



 

 

Effettuata la votazione 
CON VOTI favorevoli n. 9, astenuti nessuno, contrari 2 (Barbati Filippo, Bianchessi Barbieri 
Daniele), resi da n. 11 Consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano 
 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 

1. Di apportare al bilancio dell’esercizio in corso le variazioni all’entrata e all’uscita quali 
risultano dall’elenco allegato “A”, parte integrante e sostanziale  della presente 
deliberazione. 

2. Di dare atto che la presente variazione costituisce variazione anche alla relazione 
previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale. 

3. Di dare atto, altresì:  
− che la presente variazione non altera gli equilibri di bilancio così come risulta 

evidenziato nell’allegato “B”; 
− che a seguito delle variazioni apportate il bilancio pareggia in complessivi                              

€ 3.264.284,71. 
 

 
CON VOTI favorevoli n. 9, astenuti nessuno, contrari 2 (Barbati Filippo, Bianchessi Barbieri 
Daniele), resi da n. 11 Consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 08.10.2011                                     al 22.10.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 08.10.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 08.10.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

ALLEGATO A) 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ALLEGATO C 

 
 
 

 

 

 

 

 


